

Aanbesteding: Fotokopieer- en Xerografisch papier
Aanbestedende Dienst: Vrije Universiteit Amsterdam
Referentie: FCO202302

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Bijlage 5 - Algemene Inkoopvoorwaarden VU, pagina 10, artikel 21.3 en 21.4

Vraag:

Bent u bereid om als moment van risico-overgang het moment van feitelijke terbeschikkingstelling aan Opdrachtgever te laten gelden, in geval van afkeuring/niet acceptatie gaat het risico uiteraard weer op Opdrachtnemer over vanaf moment van retourname. Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Risico gaat over bij levering.

Percelen: P1 Levering van fotokopieer- en xerografisch papier
Beantwoord op: 04-04-2023
Label: Juridisch

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Bijlage 5 - Algemene Inkoopvoorwaarden VU, pagina 10, artikel 21.1

Vraag:

Gebruikelijk is dat het eigendom over gaat na betaling van de betreffende factuur, waarbij u uiteraard wel onbeperkt gebruik kunt maken van de Producten. Kunt u dit eigendomsvoorbehoud bevestigen?

Antwoord:

Eigendom gaat over bij levering.

Percelen: P1 Levering van fotokopieer- en xerografisch papier
Beantwoord op: 04-04-2023
Label: Juridisch

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Bijlage 5 - Algemene Inkoopvoorwaarden VU, pagina 6, artikel 13

Vraag:

Wij hebben begrip voor uw belang bij geheimhouding van de verstrekte informatie en zullen deze dan ook als zodanig behandelen. Wij maken echter

onderdeel uit van een holding en zijn ingevolge art. 2:403 BW verplicht financieel administratieve informatie -mogelijk vallend onder de reikwijdte van de geheimhoudingsplicht- aan haar in Nederland gevestigde moedermaatschappij te verstrekken. Uitwisseling van informatie binnen de holding valt standaard onder de geheimhoudingsplicht. Kunt u bevestigen dat dergelijke holding-interne informatieverstrekingen geen schending van de geheimhoudingsplicht opleveren?

Antwoord:

Dat is correct. Holding-interne informatieverstrekingen levert geen schending van de geheimhoudingsplicht op.

Percelen: P1 Levering van fotokopieer- en xerografisch papier
Beantwoord op: 04-04-2023
Label: Juridisch

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bijlage 5 - Algemene Inkoopvoorwaarden VU, pagina 6, artikel 13

Vraag:

Bent u bereid dit artikel voor beide partijen te laten gelden? Partijen verstrekken over en weer (prijs)informatie en hebben dus beide belang bij geheimhouding.

Antwoord:

Dat is akkoord.

Percelen: P1 Levering van fotokopieer- en xerografisch papier
Beantwoord op: 04-04-2023
Label: Juridisch

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bijlage 5 - Algemene Inkoopvoorwaarden VU, pagina 5, artikel 9.5.e

Vraag:

Inschrijver heeft begrip voor uw recht om de overeenkomst in de in dit artikel genoemde gevallen te ontbinden. Er kan echter ook sprake zijn van verschuivingen binnen de vennootschapsrechtelijke structuur van Inschrijver, welke onder deze bepaling zouden kunnen vallen. Mag Inschrijver erop vertrouwen dat deze ontbindingsbevoegdheid enkel wordt toegepast wanneer de beslissende zeggenschap over Inschrijver buiten het concernverband komt te liggen?

Antwoord:

Dat is correct.

Percelen: P1 Levering van fotokopieer- en xerografisch papier
Beantwoord op: 04-04-2023
Label: Juridisch

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bijlage 5 - Algemene Inkoopvoorwaarden VU, pagina 4, artikel 8.3

Vraag:

Kunt u akkoord gaan met de afspraak dat de te maken gerechtelijke en buitengerechtelijke kosten teneinde nakoming van de verplichtingen van andere partij te bewerkstelligen, door de meest in het ongelijk gestelde partij, indien door de rechter daartoe veroordeeld, zullen worden vergoed conform de staffel opgenomen in het "Besluit van 27 maart 2012, houdende regels ter normering van de vergoeding voor kosten ter verkrijging van voldoening buiten rechte (Besluit vergoeding voor buitengerechtelijke incassokosten)"?

Antwoord:

Dat is akkoord.

Percelen: P1 Levering van fotokopieer- en xerografisch papier
Beantwoord op: 04-04-2023
Label: Juridisch

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bijlage 5 - Algemene Inkoopvoorwaarden VU, pagina 1, artikel 2.1

Vraag:

Onderhavige inkoopvoorwaarden zijn van toepassing op deze aanbesteding. Indien in de toekomst andere overeenkomsten worden gesloten, zullen partijen in overleg treden over de toepasselijkheid van voorwaarden passend bij de aard van de alsdan te geven opdracht. Kunt u hiermee instemmen?

Antwoord:

Deze inkoopvoorwaarden zijn van toepassing op deze te sluiten overeenkomst en alle daaronder vallende opdrachten (nadere overeenkomsten /nadere opdrachten/inkooporders).

De toepasselijkheid van voorwaarden voor elke nieuwe overeenkomst, niet vallende onder de huidige te sluiten overeenkomst in het kader van deze aanbesteding zullen inderdaad alsdan bekeken en bepaald worden.

Percelen: P1 Levering van fotokopieer- en xerografisch papier
Beantwoord op: 04-04-2023
Label: Juridisch

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Bijlage 4 - Concept overeenkomst Wachtkamerconstructie, De Ondergetekenden

Vraag:

De tekenbevoegdheid van Ir. F.J.M. van Nunen blijkt niet uit KvK uittreksel. Kunt u nagaan of dit juist is?

Antwoord:

De directeur van FCO, dhr Ir. F.J.M. van Nunen, is tekenbevoegd door de volmachtverstrekking van het CvB.

Percelen:

P1 Levering van fotokopieer- en xerografisch papier

Beantwoord op:

04-04-2023

Label:

Contract

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Bijlage 3 - Concept Raamovereenkomst, pagina 9, artikel 11.9

Vraag:

Inschrijver verzoekt u de laatste zin van dit artikel te laten vervallen. Kunt u hiermee akkoord gaan? Zo nee, dan verzoekt Inschrijver u te bevestigen dat dit enkel redelijke kosten betreft en daarbij aan te geven dat deze op redelijke wijze worden gelimiteerd.

Antwoord:

Eventuele (meer)kosten als gevolg van het toerekenbaar tekortkomen van Opdrachtnemer betreffen inderdaad redelijke kosten welke op redelijke wijze zullen worden gelimiteerd.

Percelen:

P1 Levering van fotokopieer- en xerografisch papier

Beantwoord op:

04-04-2023

Label:

Contract

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Bijlage 3 - Concept Raamovereenkomst, pagina 9, artikel 11.5 en 11.7

Vraag:

Inschrijver gaat er gevoeglijk van uit dat u hier bedoelt schade 'toerekenbaar' aan Opdrachtnemer, zoals ook is neergelegd in artikel 8.1 van de Algemene Inkoopvoorwaarden Stichting VU. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Dat is correct, het betreft inderdaad schade toerekenbaar aan Opdrachtnemer.

Percelen: P1 Levering van fotokopieer- en xerografisch papier
Beantwoord op: 04-04-2023
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
11 Bijlage 3 - Concept Raamovereenkomst, pagina 9, artikel 11.5 en 11.7

Vraag:
Inschrijver gaat er gevoeglijk van uit dat de hiergenoemde aansprakelijkheid van Opdrachtnemer is gelimiteerd conform artikel 14.1 sub b van deze Raamovereenkomst. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:
Dat is correct.

Percelen: P1 Levering van fotokopieer- en xerografisch papier
Beantwoord op: 04-04-2023
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
12 Offerteaanvraag, pagina 36, paragraaf 5.1.B

Vraag:
Inschrijver gaat er van uit dat hier verwezen had moeten worden naar Bijlage nummer 3 en 5 in plaats van 3 en 4. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:
Ja, hier had verwezen moeten worden naar bijlage 3 en 5.

Percelen: P1 Levering van fotokopieer- en xerografisch papier
Beantwoord op: 04-04-2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
13 Offerte aanvraag EAB Eis 15, Paragraaf 4.8, Blz 28

Vraag:
De VU Amsterdam geeft aan dat Centrale Goederenontvangst tekent voor ontvangst van aantal colli. Om misverstanden te voorkomen, gaat u akkoord dat de artikelen direct worden gecontroleerd?

Antwoord:
Wij gaan hiermee niet akkoord.

Wij houden vast aan het proces van de Centrale Goederenontvangst VU.
Directe controle kan niet gegarandeerd worden.

Percelen: P1 Levering van fotokopieer- en xerografisch papier
Beantwoord op: 04-04-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Bijlage 7 SLA blz 5 3.1 proces opdrachtverstrekking

Vraag:
Om misverstanden in de bestellingen te voorkomen, gaat u akkoord dat bestelling van speciaal papier per email en/of via de website wordt geplaatst of dat dit onder vermelding gebeurt van een purchase ordernummer?

Antwoord:
Dat is akkoord.

Percelen: P1 Levering van fotokopieer- en xerografisch papier
Beantwoord op: 04-04-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Offerte aanvraag EAB, paragraaf 4.4. Eisen Speciaal papier

Vraag:
Gaat u akkoord bij variant 4 van een opaciteit van minimaal 93%?
Dit zal niet ten kosten gaan van de opaciteit van het papier.

Antwoord:
Dat is akkoord.

Percelen: P1 Levering van fotokopieer- en xerografisch papier
Beantwoord op: 04-04-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Offerte aanvraag EAB Eis 47, blz 33 par. 4.13 facturatie

Vraag:
Gaat u akkoord, dat deellieferingen apart worden gefactureerd?

Antwoord:
Dat is akkoord.

Percelen: P1 Levering van fotokopieer- en xerografisch papier
Beantwoord op: 04-04-2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
17 Offerte aanvraag EAB Eis 8, blz 27

Vraag:

In eis 8 geeft u aan dat er geen minimale bestel- en of ordergrootte geldig zou moeten zijn. Dit staat haaks op uw uitgangspunten t.a.v MVO. Het loslaten van de bestel- en/of ordergrootte leidt vaak tot onnodige transportbewegingen welke mogelijk leidt tot extra vervuiling. Uw gevraagde assortiment en volume geeft meer dan voldoende reden om minimaal één pallet te leveren. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Nee, wij gaan niet akkoord met het instellen van een minimum bestel-/ordergrootte. Het aantal bestellers is zeer beperkt. Zij zullen zich zo veel mogelijk inspannen om bestellingen zoveel mogelijk te bundelen. Bij het bestellen van bulkpapier zal dit nagenoeg altijd het geval zijn (minimaal 1 pallet).

Percelen: P1 Levering van fotokopieer- en xerografisch papier
Beantwoord op: 04-04-2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
18 Offerte aanvraag EAB. Eis 4, blz 26

Vraag:

Gaat u akkoord met de papiersoort welke ISO9706 gecertificeerd is, deze papiersoort is de vervanger voor NEN2728. In heel Europa wordt voor archief papier ISO9706 gebruikt. Papier met ISO9706 certificaat is ruim beschikbaar in de Europese (Nederlandse) markt. Hiermee bent u ook voorbereid op de vervaldatum van NEN2728 op 1 juli 2024.

Antwoord:

De eis betreft een normering volgens NEN2728, danwel een gelijkwaardige normering, zolang het papier voldoet aan de gestelde minimumeisen voor archivering zoals ook beschreven in de betreffende eis. Indien ISO9706 hiermee overeenkomt dan is dit toegestaan. Na voorgenomen gunning dient Inschrijver een kopie van het betreffende certificaat te verstrekken.

Percelen: P1 Levering van fotokopieer- en xerografisch papier
Beantwoord op: 04-04-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Offerte aanvraag EAB. Paragraaf 1.1 blz 5 Overeenkomst

Vraag:

Graag gaan wij een overeenkomst aan voor een periode van 3 jaar + één optiejaar. De hoeveelheid werk die gestoken wordt door aanbieders zou een contract periode van 3 jaar minimaal rechtvaardigen en dan +1 jaar optionele verlenging. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Niet akkoord. De intentie van de VU is om de overeenkomst de volledige 4 jaar uit te dienen.

Percelen: P1 Levering van fotokopieer- en xerografisch papier
Beantwoord op: 04-04-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Offerte aanvraag 4.14 pag 34

Vraag:

U vraag om een kopie van het desbetreffende certificaat en vermeld hierbij het NEN 2728 certificaat. Deze certificeringsmethode was specifiek voor den Nederlandse markt, is achterhaald en verdwijnt binnenkort uit de wetgeving. Voor de Europese markt gelden andere archiveringscriteria welke opgesloten liggen in de ISO9706 normering. Mogen wij er vanuit gaan dat u het ISO 9706 certificaat bedoeld?

Antwoord:

Zie vraag 18: "De eis betreft een normering volgens NEN2728, danwel een gelijkwaardige normering, zolang het papier voldoet aan de gestelde minimumeisen voor archivering zoals ook beschreven in de betreffende eis. Indien ISO9706 hiermee overeenkomt dan is dit toegestaan. Na voorgenomen gunning dient Inschrijver een kopie van het betreffende certificaat te verstrekken."

Percelen: P1 Levering van fotokopieer- en xerografisch papier
Beantwoord op: 04-04-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Offerte aanvraag 1.2 pag 7

Vraag:

U verwijst naar de link: https://www.vu.nl/nl/Images/Roadmap_Sustainable_VU_Amsterdam_2020-2025_tcm289-954085.pdf
Hierbij krijgen wij een foutmelding 404 pagina niet vindbaar.
Kunt u de correcte link met ons delen?

Antwoord:

Op <https://vu.nl/nl/over-de-vu/meer-over/sustainabil-vragen-en-antwoorden>
kunt u meer lezen over de duurzaamheidsdoelstellingen van de VU.

Percelen:

P1 Levering van fotokopieer- en xerografisch papier

Beantwoord op:

04-04-2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Offerte aanvraag 4. PvE pag 24

Vraag:

U vraagt een specifieke waarde uit bij het Bulkpapier.
Accepteert u hierin ook toleranties, welke vaak van toepassing zijn bij de productie van papier, bij de exacte waarden?
Denk hierbij aan:
Witheid 161 met een + of - afwijking van 3
Ruwheid 220 met een + of - afwijking van 50
Stijfheid Min. MD130/CD55 met een + of - afwijking van 10%
etc.

Antwoord:

Dat is akkoord.

Percelen:

P1 Levering van fotokopieer- en xerografisch papier

Beantwoord op:

04-04-2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Offerte aanvraag 4. PvE pag 25

Vraag:

U vraagt hier exacte waarden uit waaraan voldoen moet worden bij de papierspecificaties. Hierin zijn vaak toleranties die worden aangegeven door fabrikanten.
Kunt u bevestigen dat u deze toleranties ook accepteert?

Denk aan een waarde bij productie met een tolerantie van + of - een x-percentage.

Antwoord:

Dat is akkoord.

Percelen: P1 Levering van fotokopieer- en xerografisch papier
Beantwoord op: 04-04-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
25

Onderwerp:

Offerte aanvraag 4. PvE pag 25

Vraag:

U vraagt bij uw variant 2 papier een Rel. vochtigheid (ISO287) uit die in een andere aanduiding wordt weergegeven door fabrikanten, nl in % en dan met lagere getallen, variërend van 4 tot 7 +/- 0.5.
Kunt u bevestigen dat u deze waarden ook accepteert?

Antwoord:

Dat is akkoord.

Percelen: P1 Levering van fotokopieer- en xerografisch papier
Beantwoord op: 04-04-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
26

Onderwerp:

Offerte aanvraag 4. PvE pag 25

Vraag:

Bij uw variant 4 stelt u een waarde van 180, echter aangezien het een reeks aan gramgewichten betreft zullen hier altijd variabele waarden gelden.
Kunt u dit aanpassen naar een minimale waarde vanaf 108?

Antwoord:

Dat is akkoord.

Percelen: P1 Levering van fotokopieer- en xerografisch papier
Beantwoord op: 04-04-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
27

Onderwerp:

Offerte aanvraag 4. PvE pag 25

Vraag:

U stelt bij uw variant 4 een minimale waarde bij Ruwheid van 250 ml/min, dit is een hoge waarde voor dergelijke kwaliteiten.
Kunt u dit aanpassen naar 150 +/- 5%?

Antwoord:

Dat is akkoord.

Percelen: P1 Levering van fotokopieer- en xerografisch papier
Beantwoord op: 04-04-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
28

Onderwerp:

Offerte aanvraag 4. PvE pag 25

Vraag:

U vraagt bij uw variant 3 bij ISO 534 een waarde uit die hoger is dan de onderwaarde bij de lichtere gramgewichten (90 en 100 gr) die u vraagt.
Kunt u deze waarde aanpassen naar minimaal 115.

Antwoord:

Dat is akkoord.

Percelen: P1 Levering van fotokopieer- en xerografisch papier
Beantwoord op: 04-04-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
29

Onderwerp:

Offerte aanvraag 4.5 PvE pag 26 EIS 3

Vraag:

U geeft aan dat er gebruik gemaakt wordt van papier wat voldoet aan de NEN 2728 wetgeving. Dit is een puur Nederlandse aangelegenheid qua eisen t.a.v. archivering en wordt nagenoeg niet meer geproduceerd. Aangezien de eis tot deze normering binnenkort ook uit de wetgeving verdwijnt willen wij u verzoeken om deze eis te laten vervallen en te vervangen door de Europees gangbare en algemeen geaccepteerde ISO9706 normering.
Bent u hiertoe bereidt?

Antwoord:

Zie vraag 18 en 20: De eis betreft een normering volgens NEN2728, danwel een gelijkwaardige normering, zolang het papier voldoet aan de gestelde minimumeisen voor archivering zoals ook beschreven in de betreffende eis. Indien ISO9706 hiermee overeenkomt dan is dit toegestaan. Na voorgenomen gunning dient Inschrijver een kopie van het betreffende

certificaat te verstrekken.

Percelen: P1 Levering van fotokopieer- en xerografisch papier
Beantwoord op: 04-04-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Offerte aanvraag 4.5 PvE pag 26 EIS 4

Vraag:

Verzoek om de NEN 2728 eis te vervangen door de ISO 9706 normering, i.v. m. de geringe beschikbaarheid van NEN gecertificeerd papier in de markt en het vervallen van de eis hiertoe in de wetgeving.

Antwoord:

Zie vraag 18, 20 en 29: De eis betreft een normering volgens NEN2728, danwel een gelijkwaardige normering, zolang het papier voldoet aan de gestelde minimumeisen voor archivering zoals ook beschreven in de betreffende eis.

Indien ISO9706 hiermee overeenkomt dan is dit toegestaan. Na voorgenomen gunning dient Inschrijver een kopie van het betreffende certificaat te verstrekken.

Percelen: P1 Levering van fotokopieer- en xerografisch papier
Beantwoord op: 04-04-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
31

Onderwerp:
Offerte aanvraag 4.5 PvE pag 27 EIS 7

Vraag:

Hoe wordt kenbaar gemaakt wie er gemachtigd is om te bestellen binnen de VU?

Antwoord:

Dit zal na gunning met opdrachtnemer worden afgestemd.

Percelen: P1 Levering van fotokopieer- en xerografisch papier
Beantwoord op: 04-04-2023
Label: Proces

Ref.nr.
32

Onderwerp:
Offerte aanvraag 4.5 PvE pag 28 EIS 12

Vraag:

U stelt dat alle leveringen Franco Huis dienen te zijn, echter kunt u een verhouding schetsen tussen leveringen boven de € 250 en die daaronder? Dit omdat er in het achterliggende jaar extreme ontwikkelingen geweest zijn in de papier- en brandstofprijzen, waardoor leveringen onder een bepaalde waarde te zwaar belast worden en daardoor negatief worden.

Bent u bereidt om een minimale orderwaarde van € 250 in te voeren en daaronder wel een bijdrage in de kosten te accepteren van bijv € 25?

Antwoord:

Zie vraag 17.

Nee, wij gaan niet akkoord met het instellen van een minimum bestel-/ordergrootte. Het aantal bestellers is zeer beperkt. Zij zullen zich zo veel mogelijk inspannen om bestellingen zoveel mogelijk te bundelen. Bij het bestellen van bulkpapier zal dit nagenoeg altijd het geval zijn (minimaal 1 pallet).

In uitzonderlijke gevallen kan in overleg gekeken worden naar een oplossing.

Percelen: P1 Levering van fotokopieer- en xerografisch papier
Beantwoord op: 04-04-2023
Label: Contract

Ref.nr.
33

Onderwerp:

Offerte aanvraag 4.8 PvE pag 28 EIS 17

Vraag:

U stelt dat er verschillende verpakkingsmethodes gebruikt moeten worden, t. w. 500 vel en 2.500 vel A4 en 500 vel A3 voor de centrale en decentrale machines.

Wordt er ten tijde van de bestellingen duidelijk aangegeven of het (de) centrale producten betreft?

Antwoord:

U kunt er van uit gaan dat dit zo is.

Percelen: P1 Levering van fotokopieer- en xerografisch papier
Beantwoord op: 04-04-2023
Label: Proces

Ref.nr.
34

Onderwerp:

Offerte aanvraag 4.9 PvE pag 30 EIS 26

Vraag:

U stelt dat de handling- en/of transportkosten te allen tijde voor rekening van Opdrachtnemer zijn.

Indien het een levering betreft die vanuit de Opdrachtnemer foutief behandeld is begrijpen wij dit, echter indien er een foutieve bestelling gedaan is door Opdrachtgever is het niet meer dan billijk dat dan de kosten voor her-levering gedragen worden door Opdrachtgever.
Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Ja, daar gaan wij mee akkoord.

Percelen: P1 Levering van fotokopieer- en xerografisch papier
Beantwoord op: 04-04-2023
Label: Proces

Ref.nr.
35

Onderwerp:

Offerte aanvraag 4.11 PvE pag 31 EIS36

Vraag:

De link die u vermeld verwijst naar een pagina die niet meer bestaat. Kunt u de correcte link toevoegen, of verwijzen naar de juiste pagina?

Antwoord:

Zie vraag 21: Op <https://vu.nl/nl/over-de-vu/meer-over/sustainabil-vragen-en-antwoorden> kunt u meer lezen over de duurzaamheidsdoelstellingen van de VU.

Percelen: P1 Levering van fotokopieer- en xerografisch papier
Beantwoord op: 04-04-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
36

Onderwerp:

SLA VU punt 3.1 pag 5

Vraag:

Bestellingen voor speciaal papier worden hoofdzakelijk telefonisch geplaatst. Hierdoor is er geen enkele controlemogelijkheid waar nu de fout gemaakt is bij eventuele calamiteiten.
Kunt u dit wijzigen in het plaatsen van bestellingen per e-mail of via een website?

Antwoord:

In de basis zullen bestellingen worden geplaatst via de website of via email. Mochten bestellingen via telefoon geplaatst worden, dan dienen deze via de mail bevestigd te worden.

Percelen: P1 Levering van fotokopieer- en xerografisch papier

Beantwoord op: 04-04-2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
37

Onderwerp:
SLA VU punt 3.1 pag 5

Vraag:

U stelt dat er geen minimale bestel- en/of ordergrootte geldt. Mede in het kader van de kostenefficiëncy en de door u gestelde duurzaamheidseisen willen wij u vragen dit te herzien en een minimale orderwaarde van € 250 in te stellen. Hierdoor worden onnodige transportbewegingen voor een geringe hoeveelheid papier tot een minimum beperkt.

Antwoord:

Zie vraag 17 en 32.

Nee, wij gaan niet akkoord met het instellen van een minimum bestel-/ordergrootte. Het aantal bestellers is zeer beperkt. Zij zullen zich zo veel mogelijk inspannen om bestellingen zoveel mogelijk te bundelen. Bij het bestellen van bulkpapier zal dit nagenoeg altijd het geval zijn (minimaal 1 pallet).

In uitzonderlijke gevallen kan in overleg gekeken worden naar een oplossing.

Percelen: P1 Levering van fotokopieer- en xerografisch papier
Beantwoord op: 04-04-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
38

Onderwerp:
SLA VU punt 3.2 pag 7

Vraag:

Acceptatie!

U geeft aan dat er getekend wordt voor ontvangst van het aantal colli en dat controle op artikelniveau pas later plaatsvindt.

Mogen wij ervan uitgaan dat controle op eventuele beschadigingen wel direct gedaan worden? Niet gemelde shades / manco's op pakbonnen worden later niet meer geaccepteerd door transporteurs namelijk.

Antwoord:

Dat is akkoord.

Percelen: P1 Levering van fotokopieer- en xerografisch papier
Beantwoord op: 04-04-2023
Label: Juridisch

Ref.nr.

Onderwerp:

39

Offerte aanvraag 4.11 PvE pag 32 EIS 42

Vraag:

U stelt dat wanneer er kartonnen verpakkingsmaterialen worden gebruikt deze voor minstens 80% uit gerecycled materiaal dienen te bestaan. In de papierindustrie is dit nog niet aan de orde omdat de stevigheid van de verpakking van belang is voor het product wat erin verpakt zit. Hierdoor is het gebruik van Virgin materialen op dit vlak noodzakelijk. Verzoek is derhalve deze eis te laten vervallen.

Antwoord:

De voorkeur gaat uiteraard uit naar (deels) hergebruikt of herbruikbaar verpakkingsmateriaal voor zover dit beschikbaar is. Eis 42 komt als eis te vervallen.

Percelen: P1 Levering van fotokopieer- en xerografisch papier
Beantwoord op: 04-04-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
40**Onderwerp:**

Offerte aanvraag 4. PvE pag 24

Vraag:

U vraagt uit bij de diverse papierspecificaties een waarde conform ISO 287 relatieve vochtigheid, echter door fabrikanten wordt gemeten conform een absolute vochtigheid, vandaar dat de waardes afwijken. Kunt u akkoord gaan met de waardes welke door fabrikanten worden aangegeven op basis van absolute vochtigheid van papier en liggen tussen de 4.3 en 5.5?

Antwoord:

Dat is akkoord.

Percelen: P1 Levering van fotokopieer- en xerografisch papier
Beantwoord op: 13-04-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
41**Onderwerp:**

Offerte aanvraag 4. PvE pag 24

Vraag:

U vraagt een opaciteit uit van Min. 93% met een tolerantie van plus en min 2%. Deze twee gaan niet met elkaar samen. Kunt u bevestigen dat u uitvraagt een opaciteit van 93% met een tolerantie

van plus en min 2%?

Antwoord:

Dat is correct.

Percelen:

P1 Levering van fotokopieer- en xerografisch papier

Beantwoord op:

13-04-2023

Label:

Inhoud